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OHJEET 

8.-LUOKALLA OPPILAAT OPISKELEVAT KUUSI TUNTIA VIIKOSSA VALINNAISIA OPPIAINEITA. 9.-LUOKALLA 

VALINNAISUUTTA ON VIISI TUNTIA VIIKOSSA. 

OPPILAAT OVAT VALINNEET 7.-LUOKALLA NIIN SANOTTUJA PITKIÄ VALINNAISIA AINEITA, JOIDEN OPISKELU 

JATKUU MYÖS 9.-LUOKALLA. 8.-LUOKKALAISET VALITSEVAT VIELÄ YHDEN NIIN SANOTUN LYHYEN 

VALINNAISEN AINEET, MITÄ OPISKELLAAN 9.-LUOKAN AIKANA. JOKAINEN OPPILAS MYÖS VALITSEE TÄLLE 

OPPIAINEELLE KAKSI VARAVALINTAA. VARAVALINTA HUOMIOIDAAN, MIKÄLI VARSINAISTA VALINTAA EI 

VOIDA TOTEUTTAA. NÄIN VOI KÄYDÄ ESIMERKIKSI SIKSI, ETTÄ RYHMÄÄ EI PERUSTETA LIIAN VÄHÄISTEN 

VALINTOJEN TAKIA. JOTTA VALINNAISAINERYHMÄ VOIDAAN PERUSTAA, TULEE VALINTOJA OLLA AINAKIN 

VIISITOISTA. 

  

ENNEN VALINTOJEN TEKEMISTÄ KANNATTAA POHTIA SEURAAVIA ASIOITA: 

- MISTÄ OPPIAINEISTA JA TAIDOISTA OLET KIINNOSTUNUT? 
- MITÄ HALUAISIT OPPIA? 
- MISTÄ VALINNAISAINEESTA OLISI HYÖTYÄ HARRASTUKSESI, HYVINVOINTISI TAI AMMATINVALINTASI 

KANNALTA? 
  

VINKKEJÄ VALINNAN TUEKSI: 

• TEE OMA VALINTASI. ÄLÄ VALITSE JOTAKIN VAIN KAVEREIDEN VUOKSI. VALINNAISAINEITA EI VOI 

VAIHTAA MYÖHEMMIN. 
• VALINNAISAINEIDEN TUNNILLA TÄYTYY TEHDÄ TÖITÄ JA NIISTÄ TULEE MYÖS LÄKSYJÄ. 
• UUDEN KIELEN OPPIMINEN ON ANTOISAA, MUTTA VAATII SITOUTUMISTA. OLETHAN VALMIS 

SIIHEN? 
• TEE MONIPUOLISIA VALINTOJA. NÄIN LUKUJÄRJESTYKSESSÄSI ON VAIHTELUA. 
• LIIKUNTATUNNIT JATKUVAT KAIKILLA OPPILAILLA MYÖS 8. -JA 9.-LUOKALLA. JOS VALITSET 

PELKÄSTÄÄN LIIKUNTAA VALINNAISAINEEKSI, SINULLA VOI OLLA JOPA SEITSEMÄN TUNTIA 

LIIKUNTAA LUKUJÄRJESTYKSESSÄ. JAKSATKO OLLA AKTIIVINEN TUNNEILLA JA KOULUN JÄLKEEN 

VIELÄ HARRASTUKSISSA? 
• JUTTELE KOTONA VALINNOISTA. KOTIJOUKOILLA VOI OLLA HYVIÄ VINKKEJÄ SINULLE. 
• HARKITSE VALINTOJA JA KYSY LISÄÄ TIETOA OPETTAJILTA. 

  

  

  

  



 

 ARVIOINTI 

Neulamäen koulun koulukohtaisten valinnaisaineiden opetussuunnitelmat löytyvät 
koulun kotisivuilta 
https://peda.net/kuopio/p/neulamaki/hkko/nko/valinnaisaineet/valinnaisaineet-8-9.  

8.-luokkalaiset tekevät valinnan vx-korista. Monet tarjolla olevista valinnaisaineista 
tukevat jo toisen asteen opintoja ja antavat valmiuksia menestyä niissä 

 

KORI VX 
-lyhyt valinnainen aine (1 tunti / viikko 9.- luokalla). 

-arviointi hyväksytty / hylätty. Voi vaikuttaa mahdollisen emoaineen arvosanaan. 

 

IDEASTA TOTEUTUKSEEN - KAIKENLAISTA KIVAA TEKSTIILITYÖN TEKNIIKOILLA 
(vxKS)  

Haluatko oppia uusia tai kerrata tekstiilityön tekniikoita? Tekstiilityön syventävän 
kurssin sisällöt valitaan yhdessä oppilaiden kanssa. Sisältöjä voivat olla esim. 
neulonta, virkkaus, tilkkutyöt, vaateompelu, jouluaiheiset työt, korut, vaatesuunnittelu, 
kankaanpainanta, kirjonta käsin ja koneella jne. 

 
VALINNAINEN TEKNINEN TYÖ AMMATILLISILLE ALOILLE SUUNTAAVILLE (vxKS)  

Haaveiletko talonrakentajan, sähköasentajan, kiinteistönhoitajan, puusepän tai 
esimerkiksi pintakäsittelijän ammatista? Haluatko kerrata teknisen työn työvälineiden 
turvallista käyttöä? Tällä kurssilla opitaan perustaidot sähkötyökaluista sekä 
puuntyöstökoneista. Valmistetaan joku tuote materiaalista puu.  
 
MOVE AHEAD - ENGLANNIN SYVENTÄVÄ KURSSI (vxEN) 

Kurssilla on mahdollisuus täydentää peruskoulun englannin oppisisältöjä. Tavoitteena 
on varmistaa ydinasioiden varma hallinta erityisesti lukioon aikoville ja niille oppilaille, 
joille on tulevaisuudessa erityisen tärkeää osata englantia valitsemallaan alalla. 
 

 

https://peda.net/kuopio/p/neulamaki/hkko/nko/valinnaisaineet/valinnaisaineet-8-9


 
 

SOVELTAVA MATEMATIIKKA (vxMA) 

Pidätkö matematiikasta? Soveltavan matematiikan kurssilla kehitetään loogista 
ajattelua ja ongelmanratkaisutaitoja. Kurssilla on mahdollista syventää matematiikan 
taitoja jatko-opintoja ajatellen. Pääset vilkaisemaan lukion matematiikan opintoja ja 
ymmärrät matematiikan merkityksen arjen ilmiöissä. Mitä tilastot ja tunnusluvut 
kertovat? Mihin polynomeja ja derivaattaa tarvitaan ihan oikeasti? 

 
KESTÄVYYSLIIKUNTA (vxLI) 

Kestävyysliikunta- kurssilla parannetaan henkilökohtaista perus- ja kestävyyskuntoa. 
Opetellaan nauttimaan pitkäkestoisista harjoitteista. Oppilas oppii keinoja oman kehon 
kuunteluun, hapenotto kyvyn parantamiseen, lihaskunnon parantamiseen. Sisällöt: 
Juoksu, kävely, polkujuoksu, polkupyöräily, uinti, hiihto, matkaluistelu, kuntosalilla 
lihaskestävyys harjoitteet, kuntopiirit yms. 
 
 
TIEDE (vxKE) 

Kiinnostaako työskentely luonnontieteiden parissa? Tiede-kurssilla pääset 
harjoittelemaan tieteellisen tutkimuksen periaatteita arjen ilmiöiden avulla. Kurssilla 
opit kokeellisen tutkimuksen menetelmiä ja ymmärrät tutkimustyön merkityksen 
itselleen ja elinympäristölleen. Tiede-kurssilla pääset myös kurkistamaan tarkemmin 
tutkimuslaitosten maailmaan (vierailut). Kurssilla harjoitellaan myös tutkimusraportin 
laadintaa. 
 

 
ARJEN TIEDOT JA TAIDOT, S2 SUOMEN KIELEN TUKIKURSSI (vxAI) 

Arjen tiedot ja taidot -kurssi on tarkoitettu niille oppilaille, joilla on tarvetta vahvistaa 
suomen kielen osaamista tai opintoihin on jäänyt aukkoja. Kurssi soveltuu myös 
nuorille, joille omien asioiden hoitaminen vaatii vielä harjoitusta. Kurssilla harjoitellaan 
vuorovaikutus- ja arjenhallintataitoja tutustumalla arjen käytänteisiin ja Suomen arjen 
kulttuuriin. Oppimisympäristönä toimivat koulun lisäksi esimerkiksi lähiluonto, museot, 
kaupat ja kirjastot. 

 
 

 


